СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2023 г.                                                                                                            № 15-1-РСД

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Дмитровский от 11 апреля

2023 года  № 6-5-РСД «О направлении средств

стимулирования управы Дмитровского района

города Москвы на реализацию мероприятий по

обустройству улиц, содержание которых

осуществляют государственное бюджетное

учреждение “Жилищник Дмитровского района” и

государственное бюджетное учреждение

“Автомобильные дороги САО”»

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения главы

управы  Дмитровского района города Москвы от 19 декабря 2023 года № 10-7-896/23, Советом

депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Дмитровский от 11 апреля 2023 года  № 6-5-РСД «О направлении средств стимулирования

управы Дмитровского района города Москвы на реализацию мероприятий по обустройству

улиц, содержание которых осуществляют государственное бюджетное учреждение

“Жилищник Дмитровского района” и государственное бюджетное учреждение

“Автомобильные дороги САО”»:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«О направлении средств стимулирования управы Дмитровского района города Москвы

на реализацию мероприятий по развитию Дмитровского района города Москвы».

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«Согласовать направление средств стимулирования управы Дмитровского района

города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году:

1) по обустройству улиц согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий согласно приложению 2 к

настоящему решению.».

1.3. Приложение к решению считать приложением 1 и изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Дополнить решение приложением 2 в редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального округа Дмитровский (www.dmitrovsky.ru).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и  управу Дмитровского района города Москвы в течение трех дней со дня его

принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Дмитровский Жигарева Владимира Леонидовича.

Глава муниципального округа Дмитровский                В.Л. Жигарев

3

Приложение 1 к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 19.12.2023 № 15-1-РСД

Приложение 1 к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 11.04.2023 № 6-5-РСД

Мероприятия по обустройству улиц в 2023 году за счет средств стимулирования

управы Дмитровского района

города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Яхромский проезд

Разработка проектной документации,

предусматривающей обустройство

искусственных неровностей, дорожных

знаков и разметки

90000,00

2

Проезд от улицы Софьи

Ковалевской до улицы

Учинская

Разработка проектной документации,

предусматривающей обустройство

искусственных неровностей, дорожных

знаков и разметки

90000,00

3

Улица. Клязьминская

(адресный ориентир

Коровинское шоссе,  дом 30)

Разработка проектной документации,

предусматривающей обустройство

искусственных неровностей, дорожных

знаков и разметки

90000,00

Итого: 270000,00

4

Приложение 2 к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 19.12.2023 № 15-1-РСД

Приложение 2 к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 11.04.2023 № 6-5-РСД

Мероприятия по содержанию и текущему ремонту дворовых территорий в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Дмитровского района

города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

4
Территория Дмитровского

района города Москвы

Содержание и текущий ремонт

дворовых территорий Дмитровского

района

1775999,00

Итого: 1775999,00